ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 21.12.2021 г.

О внесении изменений в
Положение о муниципальном земельном контроле в
Бодайбинском муниципальном образовании

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 34 Устава Бодайбинского муниципального образования
РЕШИЛА:
	Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в Бодайбинском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.12.2021 г. № 30-па «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в Бодайбинском муниципальном образования»:
1. в п. 2.3 раздела 2 слова «...гражданами, юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями...» заменить на «контролируемыми лицами...».
2. .п.п 1, 2 п 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«1) инспекционный визит - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 4 года;
2) рейдовый осмотр - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 4 года;
3) документарная проверка - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 4 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 5 лет;
4) выездная проверка - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 5 лет, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 6 лет.»

3. в п 2.5 раздела 2 слова «..., для объектов земельных отношений, отнесенных к категории:
1) среднего риска, - не менее 3 лет;
2.5. умеренного риска, -не менее 6 лет.» заменить на «...в соответствии с требованиями пункта 2.4 настоящего Положения.».
2)
4. в п 4.11 раздела 4 слова «...юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан...» заменить на «...контролируемых лиц...».
5. исключить п.п. 1 п 4.12 раздела 4, п.п. 2 считать п.п 1, пп. 3 считать п.п. 2.

Председатель Думы                                                                   Глава Бодайбинского
Бодайбинского городского поселения                                   муниципального образования

___________________ А.А. Дударик                                        ________________ А.В. Дубков

Подготовил:
[bookmark: _GoBack]Начальник отдела –главного архитектора
отдела по архитектуре,градостроительству
 и земельным отношениям							О.Ю. Анциферова

Согласовано:

И.о. первого заместителя главы
Бодайбинского городского поселения			  		А.А. Одинцев

Начальник отдела по правовой работе                                                    Н.Г. Плотникова

Управляющий делами 						             А.А. Плешува

Рассылка:
1. Управление делами                                                      -1 экземпляр
2. Отдел архитектуры и градостроительству и земел. -1 копии.